
1 oktober 2008
Nr. VENW/IVW-2008/13790

De Minister van Verkeer en Water-
staat,
Gelezen het verzoek van de heer B.
Spierenburg d.d. 11 september 2008;
Gelet op artikel 16b van de
Luchtvaartwet;

Besluit:

Artikel 1. Algemeen
Aan BAS Ballonvaarten te Laren
wordt vergunning verleend voor het
uitvoeren van ballonvaarten met bal-
lon(nen), overeenkomstig het bepaal-
de in de volgende artikelen.

Artikel 2. Ballonnen
De te gebruiken ballonnen dienen
ingeschreven te zijn in het Nederlands
luchtvaartuigregister.

Artikel 3. Tijdsduur
1. De vergunning wordt verleend tot
1 oktober 2013 te rekenen vanaf 1
oktober 2008 en kan op schriftelijk
verzoek van de houder voor 5 jaar
worden verlengd.
2. De ballonvaartvergunning komt te
vervallen indien één van de in artikel
16b, derde lid, van de Luchtvaartwet
genoemde omstandigheden zich voor-
doet.

Artikel 4. Verzekering
De vergunninghouder is verplicht ver-
zekerd te zijn:
a. tegen de aansprakelijkheid tegen-
over de vervoerde passagiers ten belo-
pe van de bij artikel 7.4 van de ‘Wet
luchtvaart’ gestelde limieten en

b. tegen de aansprakelijkheid voor
schade, veroorzaakt aan derden op
het aardoppervlak.

Artikel 5. Publicatie
Deze beschikking zal worden
geplaatst in de Staatscourant en
treedt in werking op 1 oktober 2008.

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
namens deze,
de hoofdinspecteur Toezichteenheid
Luchtvaartoperationele Bedrijven,
J.W.M. van Lieshout.

Bezwaarmogelijkheid
Indien u het niet eens bent met deze
beslissing kunt u hiertegen, op grond
van het bepaalde in de Algemene wet
bestuursrecht, binnen zes weken na
de datum waarop deze beslissing is
verzonden schriftelijk bezwaar aante-
kenen.
Het bezwaarschrift moet worden
ondertekend en moet ten minste
bevatten:
– de naam en het adres van de indie-
ner;
– de dagtekening;
– een omschrijving van het besluit
waartegen het bezwaar is gericht;
– de gronden van het bezwaar.

Het bezwaarschrift kunt u richten
aan:
Inspectie Verkeer en Waterstaat
Toezicht Beheereenheid
unit Juridische Zaken
Postbus 90653
2509 LR Den Haag

Uit: Staatscourant 8 oktober 2008, nr. 195 / pag. 10 1

VW

Vergunning voor ballonvaarten


